
3722 Viernes 30 marzo 2007 BOE núm. 77

Real Decreto 1955/2000, de 1 de diciembre, en lo que 
afecta a bienes o derechos a su cargo, a los Ayuntamien-
tos de Jaén, Mancha Real, Baeza y Úbeda; a la Conseje-
ría de Obras Públicas y Transportes y a la Consejería de 
Medio Ambiente de la Junta de Andalucía; a la Diputa-
ción Provincial de Jaén; a la Unidad de Carreteras del 
Ministerio de Fomento; a la Confederación Hidrográfica 
del Guadalquivir; y a Telefónica de España, S. A., Renfe 
y Enagás, S. A.; de sus escritos no se deduce oposición 
alguna a la instalación eléctrica proyectada, por lo que se 
entiende su conformidad con el proyecto, aceptándose 
por Endesa Distribución Eléctrica, S. L. los condiciona-
dos establecidos.

Visto el informe emitido por la Comisión Nacional de 
Energía, aprobado por el Consejo de Administración en 
su sesión celebrada con fecha 5 de diciembre de 2006.

Vista la Declaración de Impacto Ambiental corres-
pondiente al proyecto de instalación de línea eléctrica a 
220 kV S/C desde Subestación de Úbeda a Subestación 
Los Olivares en Jaén, en los términos municipales de 
Úbeda, Baeza, Mancha Real y Jaén (Jaén), promovido 
por Endesa Distribución Eléctrica, S. L. U., formulada 
por la consejería de Medio Ambiente de la Junta de An-
dalucía el 21 de septiembre de 2004.

Considerando que el expediente de la citada instala-
ción se ha tramitado por error en la Consejería de Innova-
ción, Ciencia y Egresa de la Junta de Andalucía, en lugar 
de en la Dependencia de Industria y Energía de la Subde-
legación del Gobierno en Jaén, según lo que establece el 
Real Decreto 1955/2000, de 1 de diciembre; esta Direc-
ción General da conformidad al trámite realizado, por 
considerar que no se vulneran derechos a terceros.

Considerando que se han cumplido los trámites regla-
mentarios establecidos en el Capítulo II del Título VII 
del Real Decreto 1955/2000, de 1 de diciembre.

Resultando que la citada línea eléctrica está incluida 
en el documento denominado «Planificación de los Sec-
tores de Electricidad y Gas 2002-2011. Revisión 2005-2011» 
de marzo de 2006, aprobado por el Consejo de Ministros 
el 31 de marzo de 2006.

Esta Dirección General de Política Energética y Mi-
nas ha resuelto:

Autorizar a Endesa Distribución Eléctrica, S. L., la 
instalación de la línea eléctrica aérea a 220 kV, «Úbeda-
Olivares», en la provincia de Jaén, cuyas características 
principales son:

Origen: Subestación de Úbeda.
 Final: Subestación de Olivares.
 Tipo: Simple circuito.
 Conductores: De aluminio-acero, tipo LA-455, de 

454,54 mm2 de sección total.
 Cables de tierra: uno, de tipo OPGW-48 de 146 mm2 

de sección.
 Aislamiento: Vidrio templado de tipo U 120 BS.
 Apoyos: Metálicos galvanizados de celosía.
Puesta a tierra: todos los apoyos llevarán, como míni-

mo dos picas, garantizando valores de resistencia de di-
fusión inferiores a 20 Ohmios.

 Longitud total aproximada de la línea: 45 km.
La finalidad de la línea es mejorar la calidad de sumi-

nistro en la zona.
Endesa Distribución Eléctrica, S. L. deberá cumplir 

las condiciones impuestas en la citada Declaración de 
Impacto Ambiental, de 21 de septiembre de 2004.

Endesa Distribución Eléctrica, S. L. presentará ante la 
Dependencia de Industria y Energía de la Subdelegación 
del Gobierno en Jaén antes de transcurridos 12 meses, el 
Proyecto de Ejecución de la instalación que se autoriza, 
elaborando conforme a los Reglamentos técnicos en la 
materia, y en forma de separata aquellas partes del pro-
yecto que afecten a bienes, instalaciones, obras o servi-
cios, de zonas dependientes de otras Administraciones 
para que éstas establezcan el condicionado técnico procedente.

UNIVERSIDADES
 15.582/07. Resolución de la Escuela Universitaria 

de Magisterio de Vitoria-Gasteiz sobre extravío 
de título.

Por extravío del título de Maestra de doña Ana Arrieta 
Foronda, expedido por el Rector de esta Universidad con 
fecha 9 de julio de 2001, Registro nacional 1999/182888 
y Universitario 200103465, Clave Alfanumérica 2-AA-
473817 y registrado al folio 588 n.º 5458 del libro corres-
pondiente, se anuncia el citado extravío a los efectos de 
Orden 8 de julio de 1988.

Vitoria-Gasteiz, 28 de febrero de 2007.–La Adminis-
tradora, Arantza Juarros Ostolaza. 

 15.602/07. Anuncio de la Facultad de Ciencias de 
la Universidad Autónoma de Barcelona sobre 
extravío de título de Licenciada en Matemáticas.

Se hace público el extravío del Título de Licenciada 
en Matemáticas, a nombre de Silvia Aguado i Soliva, que 
fue expedido por el Ministerio de Educación y Ciencia 
con fecha 24 de julio de 2001, registro nacional de títulos 
2003/099134, número de registro universitario 74835 y 
registro de la Facultad de Ciencias 80081.

Bellaterra (Cerdanyola del Vallès), 23 de febrero de 
2007.–El Gestor Académico, Rafael Contreras Cebrián. 

 15.615/07. Anuncio de la Escuela Universitaria de 
Magisterio «Ausiàs March» de Valencia sobre 
extravío de título de Maestra de Enseñanza Pri-
maria.

A efectos de la orden de 8 de julio de 1988, se anuncia 
el extravió del título de Maestra de Enseñanza Primaria 
de doña María Rosario Palop Grau, expedido por el Mi-
nisterio el 12 de enero de 1971, y registrado con el núme-
ro 2156 en el libro correspondiente.

Valencia, 5 de marzo de 2007.–El Vicedirector, Tomás 
Martínez Giménez. 

 15.616/07. Anuncio de la Escuela Universitaria de 
Magisterio «Ausiàs March» de Valencia sobre 
extravío de título de Diplomada en Profesorado 
de Educación General Básica.

A efectos de la orden de 8 de julio de 1988, se anuncia 
el extravío de título de Diplomada en Profesorado de 
Educación General Básica de doña Asunción Palazón 

 15.617/07. Resolución de la Facultad de Medicina 
de la Universidad de Valladolid sobre extravío de 
título universitario oficial.

Extraviado en título de Licenciado en Medicina y Ci-
rugía de don José Ángel Arranz Arija, expedido el día 4 
de abril de 1986, registrado con el n.º 1577, se publica en 
cumplimiento de la Orden de 8 de julio de 1988 para 
tramitar un duplicado del mismo.

Valladolid, 27 de febrero de 2007.–La Jefa de Sección 
de la Facultad de Medicina, Clara I. Diéguez Rodríguez. 

 15.646/07. Anuncio de la Universidad Compluten-
se de Madrid sobre extravío de título.

Se anuncia el extravío del Diploma de Psiquiatría 
(ATS) con número de Registro Nacional de Títulos 2371 
fº 89 con fecha de expedición 22 de marzo de 1974 de 
Juana Francisca Aroca Palencia a efectos de la Orden de 
8 de julio de 1988.

Madrid, 23 de febrero de 2007.–La Secretaria Acadé-
mica, Paloma Ortega Molina. 

 15.663/07. Anuncio de la Universidad Universi-
dad de Zaragoza sobre extravío de título de Ayu-
dante Técnico Sanitario.

Se anuncia el extravío de título de Ayudante Técnico 
Sanitario de fecha de expedición 19 de septiembre de 
1978 de Blanca Bescós García a efectos de la Orden de 8 
de julio de 1988.

Huesca, 13 de marzo de 2007.–Directora de la Escue-
la Universitaria de Enfermería de Huesca, María Esther 
Lanuza Usieto. 

 15.686/07. Anuncio de la Universidad de Can-
tabria sobre extravío de título de Ayudante Técni-
co Sanitario.

Se anuncia el extravío de título de Ayudante Técnico 
Sanitario de María Blanca Zalduondo López a efectos de 
la Orden de 8 de julio de 1988.

Santander, 14 de marzo de 2007.–La Administradora, 
María Teresa Manrique Garrido. 

 15.733/07. Resolución de la Facultad de Ciencias 
Políticas y Sociología de la Universidad Complu-
tense de Madrid, sobre extravío del título de Li-
cenciada en Ciencias Políticas y Sociología.

De conformidad con la Orden de 8 de julio de 1988 
(BOE del 13), se hace público el extravío del título de 
Licenciada en Ciencias Políticas y Sociología, expedido 
con fecha 9 de enero de 1997, a favor de doña Eva Fer-
nández-Salinero Suárez.

Madrid, 14 de marzo de 2007.–El Decano, Francisco 
Aldecoa Luzárraga. 

Contra la presente Resolución cabe interponer recurso 
de alzada ante el Sr. Secretario General de Energía en el 
plazo de un mes, de acuerdo con lo establecido en la
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico 
de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Administrativo Común, modificada por la Ley 4/1999, 
de 13 de enero, y en el artículo 14.7 de la Ley 6/1997, de 14 
de abril, de Organización y Funcionamiento de la Admi-
nistración General del Estado.

Madrid, 20 de diciembre de 2006.–El Director General, 
Jorge Sanz Oliva. 

Ferrando, expedido por esta Universidad el 29 de julio de 
1988, con Registro Nacional 1990029983 y Registro 
Universitario 3149.

Valencia, 5 de marzo de 2007.–El Vicedirector, Tomás 
Martínez Giménez. 


